
Protokół  Nr LIX/23 

z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

odbytej w dniu 28 marca 2023 r. 

o godz. 14.00 w Sali sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Kostomłotach 

  

 

Przewodniczący Agnieszka Śladowska  otworzył obrady i przywitał zebranych. 

Zweryfikowano kworum. Szczegóły zawarte zostały na poniższej liście obecności: 

 

 

Lp. Imię i nazwisko Obecny Historia weryfikacji kworum 

1 Leon Barylak TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

2 Barbara Konicka TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

3 Marzena Kruźlak TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

4 Edward Kulig TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

5 Paweł Marchewka TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

6 Józef Osowski TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

7 Sebastian Pawlak TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

8 Ryszard Pisarek TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

9 Marek Pomykała TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

10 Aneta Sawicka TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

11 Waldemar Sudoł TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

12 Jan Szwedo TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

13 Agnieszka Śladowska TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

14 Mariusz Żałobniak TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 

15 Marek Żądło TAK  28.03.2023 14:10 Obecny 



 

 

 

Planowany porządek posiedzenia 

 

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie programu sesji. 

3. Przyjęcie protokołu Nr LII, LIII, LIV z sesji Rady Gminy Kostomłoty. 

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kostomłoty dla obszaru obejmującego obręb Jakubkowice i obręb 

Siemidrożyce. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

2024 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kostomłoty”.    

10. Wnioski i oświadczenia. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad LIX sesji Rady Gminy. 

 

 

Przebieg spotkania 

 

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Śladowska otworzyła obrady.  Przywitała zebranych. 

Poprosiła o potwierdzenie obecności. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych, zatem Rada ma moc podejmowania prawomocnych uchwał. Listy 

obecności stanowią załącznik nr, 1 nr 2, nr 3. W sesji ponadto uczestniczyli, Wójt Gminy, 

Sekretarz Gminy, Skarbnik, Mecenas Lilla Grunkowska. 

Ad. 2. Przyjęcie programu sesji. 



Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. Następnie  

w związku z brakiem uwag do porządku obrad, przeszła do kolejnego punktu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu Nr LII, LIII, LIV z sesji Rady Gminy Kostomłoty. 

 

Przypomniała, że protokoły wyły wystawione w biurze rady Gminy, uwagi nie wpłynęły.  

Głosowanie i odbyło się poprzez podniesienie ręki, w wyniku głosowania protokoły zostały 

przyjęte jednogłośnie( 15 głosów za). 

 

 

Ad.4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Janina Gawlik - Proszę państwa otrzymaliście państwo informacje, jeżeli chodzi o 

decyzje o realizacje, na chwilę obecną jeżdżę po zebraniach wiejskich, rozmawiam z 

mieszkańcami, oprócz tego spotykam się z firmami, nie ukrywam, że zjawiają się firmy, jeżeli 

chodzi o wiatraki. Podjęta została ustawa, jeżeli chodzi o zasady na pewno będę państwa 

informować, jeżeli sprecyzują i konkretnie do nas z wnioskiem wystąpią. Na bieżąco realizujemy 

inwestycje, jeździmy po tych inwestycjach, przeprowadzamy inwestycje drogowe, Piotrowice – 

Szymanowice, jesteśmy już po przetargu i wyłonimy wykonawcę na druga część Piotrowice – 

Szymanowice i Szymanowice – Świdnica Polska.   Jutro przeprowadzam negocjacje, bo po 

otwarciu ofert, wprawdzie różnica między dwiema ofertami jest milion złotych, ale chciałabym 

jeszcze przeprowadzić negocjacje, co do wykonywania robót. Jesteśmy po przetargu, jeżeli chodzi 

fotowoltaikę i pompę ciepła w Urzędzie Gminy, tez to zadanie w tym roku będzie zrealizowane. Po 

informacji wstępnie mamy zapewnione, że dwie drogi zostaną też wyłonione dwie drogi, 

dodatkowo, jeżeli chodzi o tereny od Terenowego Funduszu Gruntów Rolnych, jest to droga 

Piotrowice - Wilków Średzki. Podpisujemy umowę na środki, które wpłyną do budżetu. Droga 

Wilków Średzki. Czekam na protokół komisji porządku, ponieważ ogłosiłam zapytanie, jeżeli 

chodzi o wyrówniarkę a także transport kruszywa, żeby przystąpić do remontu przynajmniej 

czterech dróg wskazanych przez komisje, a także, jeżeli chodzi o nakładki. Czekamy na 

rozstrzygniecie programu na drogę w Godkowie wtedy też będziemy tym się zajmować i wyłaniać 

wykonawcę. Jeśli są do mnie pytania bardzo proszę. 

Radny Marek Żądło – a o której drogi Piotrowice? 

Wójt Gminy Janina Gawlik - Piotrowice – Paździorno, drugi etap. Zrobiliśmy drogę do 

Paździorna.  To druga droga w Wilkowie Średzkim - drugie zadanie. Do terenowego funduszu 

były złożone dwa wnioski w tamtych roku Wilków Średzki, W tym roku mam Piotrowice - 

Paździorno. 

Przygotowujemy się oczywiście do wyborów. Lokalizowaliśmy gdzie można dodatkowe punkty 

wyborcze zrobić. Jesteśmy z komisarzem wyborczym w kontakcie, powyżej 200 mieszkańców 

planują zrobić lokal wyborczy, ale muszą być spełnione warunki. U nas nie wszystkie 



miejscowości mają spełnione warunki, ale przynajmniej dwa lokale wyborcze będą nowe. 

Radny Józef Osowski – Pani wójt mówiła, że zgłaszają się firmy, które chcą inwestować we 

wiatraki, czy może są firmy, które chcą zainwestować w tą naszą strefę, która była.. 

Wójt Gminy – w strefie jedna firma rozpoczyna budowę Logistyka, jeżeli chodzi o strefę no 

czekamy, bo to są tereny agencyjne, nie gminne, czekamy na decyzje przebudowy autostrady, tam 

nic będziemy mogli na razie zrobić. 

Radny Edward Kulig – Pani wójt, proszę mi powiedzieć, jakie miejscowości będą kontrolowane 

teraz, jeżeli chodzi o zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczanie 

Wójt Gminy – Wszystkie. W pierwszej kolejności tam, gdzie nie ma oczyszczalni ścieków. 

Wszystkie miejscowości nawet tam gdzie jest oczyszczalnia, gdzie jest kanalizacja. 

Radny Edward Kulig – no, ale teraz w tej chwili? 

Wójt Gminy – Bogdanów. 

Zastępca wójta Alicja Meusz – w tej chwili wysłaliśmy zawiadomienia zgodnie z planem kontroli 

do miejscowości Zabłoto, Godków i Jakubkowice. Zakończenie tak jakby kontroli przewidujemy 

drugim kwartale tego roku.  W przypadku tych trzech miejscowości. Przepis ustawowy nakłada 

na wójta obowiązek przeprowadzenia kontroli w ciągu dwóch lat. Wszystkich miejscowości, które 

są na terenie konkretnej Gminy. W związku z tym ułożony został plan kontroli, wszystkie 

miejscowości, które oczywiście nie posiadają sieci kanalizacyjnej, czyli te, które mają zbiorniki 

bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków będą poddawane kontroli sukcesywnie, 

ponieważ tak jakby procedura kontroli jest opisana w dwóch przepisach w ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach a także w ustawie Prawo i Ochrona Środowiska.  Natomiast 

nigdzie nie ma opisanych takiej ścisłej procedury kontroli, więc tak jakby procedurę kontroli, 

ustaliliśmy sobie w oparciu o, tak jak przepis ustawowy nakazuje ustawie o ochronie Środowiska. 

Taka kontrola odbywać się będzie w przepisie ustawowym wskazane jest, co wójt może 

skontrolować. W pierwszej kolejności zawarte umowy, na wywóz nieczystości i posiadane faktury 

za wywóz tychże nieczystości. W tej chwili z poczty, która wpływa, bowiem takie dokumenty jak 

kopia umowy czy umowa zawarta z firmą, z przedsiębiorstwem, które dokonuje takiego wywozu 

tych nieczystości ciekłych właściciel nieruchomości obowiązany jest nam przedłożyć, taką kopie 

umowy zostawiamy u siebie w protokole kontroli, nie mieliśmy jeszcze sytuacji takiej, która by 

powodowała konieczność wyjazdu w teren. To dopiero okaże się w momencie, kiedy wszystkie 

osoby do nas się zgłoszą. Bowiem zdarzyć się mogą takie sytuacje, gdzie na przykład przydomowe 

oczyszczalnie ścieków nie były zgłoszone, nie mamy ich w naszej ewidencji. Bowiem Wójt też 

został zobowiązany przepisem ustawowym do tego, aby w przyszłym roku złożył pierwsze 

sprawozdanie z liczby i jakości tak jakby odbieranych ścieków w naszej gminie. Więc wszystkie 

miejscowości odpowiadając na pana pytanie będą skontrolowane, natomiast w pierwszej 

kolejności, mamy 3 miejscowości kontrolowane. 



Radny Edward Kulig – a właśnie chciałem się zapytać, czym się państwo kierowaliście tworząc ten 

plan, i akurat wybierając te miejscowości? 

Zastępca Wójta – po pierwsze powiedziałabym może troszkę alfabetem, po drugie Jakubkowice 

weszły do kontroli, dlatego że jesteśmy tam po świeżej tak jakby pracy polegającej na ułożeniu 

sieci kanalizacyjno – sanitarnej i obowiązku, który będzie spoczywał na mieszkańcach 

przyłączenia się do sieci. I więcej na ten temat może powiedzieć pan prezes ZGK – u, ponieważ on 

był tak jakby inicjatorem tejże pracy i całego przedsięwzięcia. Natomiast, aby ten projekt 

finansowany, bo tutaj otrzymaliśmy finanse na zrealizowani i wykonanie tejże pracy, dostaliśmy 

dotację każdy program musi być później oceniony pod kątem, jakości i ilości wskaźników 

wykonania. Czyli podpięcia do sieci przyłączy i założenia projektowe zostały określone w 

momencie, kiedy ubiegaliśmy się o dotację w związku z powyższym ta akcja też tak jakby kontroli 

w Jakubkowicach będzie prowadziła do tego, aby mieszkańcom uświadomić, bo to niekoniecznie 

wynika z ich złej woli, że mają taki obowiązek w tej chwili, zlikwidowania szamba i przypięcia się 

do tejże sieci kanalizacyjnej. Więcej to ja już szczegółów technicznych nie znam i nie powiem. 

Natomiast tutaj nie było tak jakby, ten wybór był losowy, nie było tutaj żadnych wskaźników 

mówiących o tym, że należy w pierwszej kolejności zrobić w Bogdanowie, czy w Osieku. Nie 

dostaliśmy żadnej informacji z góry mówiącej o tym, że te miejscowości. Była to nasz decyzja, 

konkretnie moja i pracownika, który w gminie przygotowuje cała dokumentacje kontroli, będzie tą 

kontrolę prowadził czy już prowadzi, bo te kontrole już się rozpoczęły. 

Radny Edward Kulig - a ile przedsiębiorstw podpisało umowę na ….. 

Zastępca Wójta Alicja Meusz – ja panu nie odpowiem w tej chwili na to pytanie ile przedsiębiorstw 

podpisało. Bowiem taką informację, ja jej nie znam ile mamy de facto takich przedsiębiorców, bo 

nie pamiętam, to jest rzecz po prostu, której nie pamiętam z iloma przedsiębiorstwami mają nasi 

mieszkańcy podpisane takie umowy. Natomiast takie jakby powiem pierwsze sprawozdanie 

będziemy mogli zrobić, chociażby po kontroli w tych 3 miejscowościach, tego, tej jakby pieszej 

próbki. 

Radny Edward Kulig – czy jest jakaś ujednolicona forma podpisania takiej umowy dla wszystkich 

tych przedsiębiorstw, które wywożą?  

Zastępca Wójta - Nie, ponieważ tutaj, to jest tak jakby prawo przedsiębiorcy, tutaj nie możemy 

ingerować w zapisy, które mówią, co do umowy pomiędzy przedsiębiorcą a osobą fizyczną. My 

jedynie organ - Wójt, będzie kontrolował terminowość wywozu i jakość tego osadnika, który jest w 

przydomowych oczyszczalniach ścieków zbierany. I tak jak myśmy sobie podjęli w naszym 

regulaminie, dyskutowaliśmy o tym na ostatniej sesji też dużo i na komisji częstotliwości 

jednokrotnego W roku wywozu tychże nieczystości. Tutaj tylko pod tym względem. Natomiast, co 

do tego, co w takiej umowie powinno być zawarte, nie możemy ingerować, bo tutaj przepis 

ustawowy tak jakby nie precyzuje tego, tejże relacji.  Natomiast jedną rzecz jeszcze dopowiem, bo 

tutaj być może pytanie zmierzało w ta stronę. W momencie, kiedy wydawane są zgody na wywóz 



nieczystości, to jest tak jak uzupełnię odrębny temat i tam przedsiębiorca mógł dostać zgodę, żeby 

mógł być wpisany do tego rejestru, musi spełniać odpowiednie wymagania, pod katem siedziby 

firmy, jakości samochodów, czystości, ale to jest tak jakby niezwiązane z działaniem pod kątem, o 

którym teraz mówimy. 

Radny Edward Kulig - czy mieszkańcy są powiadomieni o tych firmach właśnie, które mogą… 

Zastępca Wójta – o firmach nie, tutaj też powiem jak to wcześniej wyglądało, bo taki rejestr był 

założony, ale on jest prowadzony od kilku tak. Nie ma tu pracownica merytorycznego, więc nie 

wypowiem się na ten temat. Natomiast mogę powiedzieć, że wszyscy mieszkańcy, którzy będą 

podlegali, czy podlegają kontroli zostali zawiadomieni pismem o tym, co się w tej chwili dzieje. 

Także nie jest to tak jakby zaskoczenie, że ktoś może pojawić się na nieruchomości, ale gdyby 

trzeba było takie oględziny przeprowadzić to też w procedurze, na pewno każdego powiadomimy, 

bo tutaj zależy nam na obecności, przede wszystkim, właściciela nieruchomości.  

 Radny Mariusz Żałobniak – mam pytanie w związku z tym, o co pytał pan radny, czy jest rejestr 

przedsiębiorców w ramach działalności regulowanej, o której mieszkańcy nie wiedzieli, co w 

sytuacji, kiedy tej weryfikacji… 

Zastępca Wójta – ja nie rozumiem pytania. Co znaczy nie wiedzieli? Bo nie rozumiem pytania, w 

która stronę idziemy. 

Radny Mariusz Żałobniak – Pani wwójt powiedziała, że urząd prowadzi od kilku lat rejestr 

przedsiębiorców, którzy oferują działalność w zakresie wywozu nieczystości, mówiąc wóz 

asenizacyjny tak w dużym skrócie. Czy ta informacja była upubliczniona?  Natomiast, jeżeli 

mieszkańcy, wynajmował wóz asenizacyjny z miejscowości, strzelam, z sąsiedniej Gminy, który 

nie znajdował się w rejestrze prowadzonym przez Wójta Gminy Kostomłoty czy z tego tytułu 

będzie ponosił konsekwencje negatywne.  

Zastępca Wójta - Nie mam wiedzy w tym zakresie, natomiast przepis wprost nie mówi, że to musi 

być przedsiębiorca, który inaczej. Umowa musi być podpisana na pewno z przedsiębiorcą, który 

wywozi nieczystości na terenie Gminy, bo taka jest zasada. Natomiast ja nie mam wiedzy czy taki 

rejestr jest opublikowany na, BIPie, bo w jej chwili nie posiadam nie chciałabym Państwu błędnej 

informacji udzielać. Nie ma tu pracownika, który tym się zajmuje, który mógłby mnie wesprzeć, 

ale jestem w stanie te odpowiedź na jutro przygotować. 

Wójt Gminy – Pani Wójt, tu trzeba powiedzieć jedno…, bo może ktoś wywozi, a w ogóle nie 

wiemy o tej firmie. Ważne jest dla nas umowa, z kim, a my sobie zweryfikujemy w Urzędach 

Skarbowych czy jest zarejestrowany i to jest najprostsza droga. 

Przewodnicząca rady Gminy Agnieszka Śladowska, – ale każdy, kto ma zezwolenie, który mi 

wydaje zaświadczenie mi jak pompuje mi, dajmy na to jak nie jest z tej samej Gminy 

Wójt Gminy – na pewno pełna dokumentacje musi mieć. Natomiast, jeżeli jest firma „drucik” to 



jest problem. Natomiast zweryfikujemy. 

Radny Edward Kulig – mi chodzi oto, tak jak kolega mówi, czy te firmy mogą wywozić, czy są w 

rejestrze Gminy, które mają takie możliwości. 

Przewodnicząca Rady – panie radny, ale każda firma, ktoś pompuje u Pana i mówi, że jest tą firmą, 

to powinien panu wystawić zaświadczenie, że wypompował tyle i tyle, tam jest pieczątka, bo ja nie 

musze mieć umowy z tym panem, jeżeli on jest legalny i mi wystawia, że u mnie pompował…. 

Zastępca Wójta – Nie, umowa musi być zawarta. 

Wójt Gminy - Proszę państwa na pewno musi wypompować firma, która ma do tego uprawnienia, 

musi wskazać gdzie wywozi te nieczystości. Jeżeli będą jakieś niejasności, to my na pewno 

będziemy próbować to zweryfikować. To nie jest tak, że od razu będzie szubienica. Tylko 

będziemy weryfikować, czy ta firma ma uprawnienia, gdzie wywozi. 

Radny Mariusz Żałobniak – będzie weryfikowane zarówno posiadanie umowy jak i faktury. Jaki 

czasokres wstecz? 

Zastępca Wójta - Ustawodawca nie przewiduje i nie wspomina słowem, jaki okres. Więc tu 

będziemy się teraz zastanawiać nad tym jak podchodzić do tak jakby zagadnienia. Ustawodawca 

nie precyzuje tego. 

Radny Mariusz Żałobniak – wystarczy, że taki kontrolowany przedstawi jedną fakturę wstecz za 

jakiś tam czasookres? 

Zastępca Wójta – jakąś taką informację czy takie sprawozdacie z tego, co udało nam się tak jakby 

ustalić, bo na razie ustalamy stan faktyczny, będziemy mogli powiedzieć dopiero po zakończeniu, 

tak jakby kontroli w tych trzech miejscowościach. Bo to tez da nam obraz tego, jakie czynności 

musimy wykonać. A jest to nowe zadanie, które zostało nałożone na Wójta. Mówi się o kontroli 

bardzo szeroko idącej w zakresie z pełnymi prawnymi możliwościami do tego, aby składać 

zastrzeżenia w sprawie kontroli, aby je w trybie odpowiednim rozpatrywać. A mamy też jednego 

pracownika, który Tym się zajmuje. To nie tylko te kontrole, ale i inne działania związane z całą 

gospodarką ściekową, bo tak naprawdę, no Monika Poniewierka odpowiada za to zadanie i się tym 

zajmuje. W mojej ocenie na BIPie ten rejestr jest, natomiast, no nie dam pewności, nie chcę mówić, 

że jestem przekonana o tym rejestrze wpisu. 

Radny Edward Kulig – a proszę mi jeszcze powiedzieć czy są już podstawy w naszej gminie, w 

związku z ta ustawą, która nas obowiązuje w gminie, czy są już jakieś szczegółowe przepisy, 

które.. 

Zastępca Wójta - Przepisów wykonawczych nie ma. 

Radny Edward Kulig, – Ale ja skończę. Dlaczego? Ponieważ mieszkańcy mają zastrzeżenia 

pewnego rodzaju, Np. ilości wypompowanego szamba porównując to np. z ilością pobranej wody 



do ilości wypompowanego szamba. I tak wypływają niejasności… czy są przepisy szczegółowe. 

Zastępca Wójta – Tak, ustawodawca precyzuje, czyli tak jakby daje możliwość porównywania 

ilość ścieków do ilości pobranej wody. Wiemy, że są takie miejsca, bo rozliczamy ścieki. Ilość 

pobranej wody równa się opłacie tak jakby tożsamej ilościowo z pobraniem wody. 

Radny Edward Kulig – No nie do końca tak jest. 

Zastępca Wójta – Ja jestem mieszczanką Środy Śląskiej i tak płacę za ścieki, ile wody pobrałam 

tyle odprowadzam.  

Radny Edward Kulig – Pani Wójt, ja mówię o miejscowościach wiejskich, gdzie ludzie podlewają 

ogródki, gdzie maja… 

Radny Waldemar Sudoł, – Ale to kanalizacje można sobie założyć i płacić. 

Wójt Gminy – proszę państwa. W pierwszej kolejności będą sprawdzane szamba,  

Przewodnicząca Rady – Państwo Radni, tutaj głos ma Pani Wójt Wice... 

Zastępca Wójta – W tej chwili nie mamy jeszcze zdiagnozowanych przypadków, które znajdują się 

na naszej gminie. Wiemy dobrze, że ustawodawca nie jest w stanie sprecyzować, czy tak jakby 

opisać wszystkich przypadków, które są. Bo wiemy, że prawo stanowi swoje, a w życiu 

codziennym mamy zupełnie inna sytuację. Natomiast tutaj myślę ze Pan radny troszeczkę za 

daleko idzie w swoim rozumowaniu, bo wszystkie osoby, które do nas się zgłaszają, i które już 

były kontrolowane to nie ma żadnego przypadku osoby, ja przynajmniej nie znam, a większość 

stanowisk tak jakby jest ze mną omawiana, żeby były jakiekolwiek trudności, czy kłopoty z naszej 

strony, jakieś konsekwencje w stosunku do osób, które mieszkają na naszym terenie, wywożą te 

nieczystości, mają jakieś umowy zawarte. Nie znam takiego przypadku. Ja zapraszam, jeśli takie 

pytania są, do pana radnego, który się zgłasza z takim problemem, proszę podejść, skierować do 

mnie czy do pracownika, my naprawdę też uczymy się tego wszystkiego i mogę pana zapewnić, że 

ja przynajmniej, dołożę należytej staranności, aby temat każdego mieszkańca był w takich 

trudnych sytuacjach rozpatrywany indywidualnie, bo jeśli przepisy nie precyzują postępowania, to 

tak jakby jest zasada ogólna mówiąca o tym działaj na korzyć tego obywatela. Więc tutaj ja jestem 

przekonana, że jeśli ktoś ma czyste sumienie i wywozi te ścieki zgodnie z zasadami zdrowej 

gospodarki ściekowej, bo tego od nas przepis ustawowy wymaga. Ja bardzo chętnie na kolejna 

komisje spotkanie przygotowałabym państwu radnym taką krótką prezentację, żeby pokazać jak to 

sprawozdanie będzie wyglądało … wierzcie mi państwo, że te nowe zapisy, które się pokazały 

wymagają od nas tak szerokiej interpretacji prawa, wokół, bo my nie jesteśmy specjalistami od 

ścieków, a tutaj prawodawca to sprawozdanie generuje tak jakby bardzo precyzyjnie. Wiec my się 

tego tez uczymy, nie mniej gwarantuje, że pani Wójt nie w ma w zamiarze tego żeby od razu karać, 

bo to nie o to chodzi. 

Radny Edward Kulig - Ale mieszkańcy to tak odbierają. 



Zastępca Wójta - Ja myślę ze odbiór może być taki negatywny po części, nie chciałabym tutaj, tak 

jakby mówić słów, które nie mają pokrycia. Być może w stosunku do osób, które niekoniecznie 

zachowują te wszystkie zasady, które powinny być zachowane. Bo mieliśmy sytuacje taką, która 

mówiła o zrzucie ścieków do rowu. No wiadomo ze nikt się nie przyzna, a my wiemy, że takie 

sytuacje są. Mamy teraz taką trudna sytuacje w Mieczkowie zdefiniowaną i tam trzeba pojechać w 

teren, pojechać na kontrole. Nie widzimy przebiegu sieci, które są w ziemi, bo albo wszystkie sieci 

nie były inwentaryzowane, nie są pokazane na mapie, dokumentacja, która jest, u nas w gminie 

albo jest, albo jej nie ma, trudno znaleźć miejsce, w którym nastąpiło nawet może podpięcie 

kanalizacji do sieci deszczowej a tego nie powinno być, więc wierzcie mi państwo to jest naprawdę 

trudne zadania. I tutaj myślę, że razem, zarówno też i przy waszym udziale Temat uda nam sie 

pokonać. My sie tego też uczymy. Natomiast z kontrolowanych rzeczy, z tych, które do nas już 

wpłynęły nie ma żadnego przypadku, który byłby takim przypadkiem, o którym tutaj rozmawiamy, 

że ktoś zawarł, jaką umowę albo jej nie zawarł i coś tam się dzieje, mamy zlokalizowaną 

przynajmniej jedną przydomową oczyszczalnie ścieków, która funkcjonuje już dobre 10 lat a nie 

byłą zgłoszona do ewidencji, a to jest obowiązek właściciela nieruchomości. Zapomniał albo 

zaniedbał, nikt mu nie powiedział w tamtym czasie, trudno mi powiedzieć. Ale tez przystępujemy 

do procedury opracowania, bo tego żaden przepis w tej chwili nam tego nie pokazuje. Co zrobić z 

takimi ludźmi, którzy działają wywożą, a nie zgłosili tego, i w żadnej ewidencji nie figurują? Więc 

wierzcie państwo, że tutaj te działania naprawdę są, mówię ustawodawca opisał je skromnie, nie 

ma przepisów wykonawczych, wzoruj się na tym, patrz rozporządzenie, zrób to tak, powiadom, daj 

czas, jedź w teren, więc tutaj, bazujemy na doświadczeniach, bo pracownik uczestniczy w 

szkoleniach, ale państwo wiecie dobrze, że tych szkoleń na rynku jest mnóstwo, firmy szkolące to 

też różna jest, jakość tych szkoleń, a my musimy działać, bo czas biegnie, dwa lata za chwile rok 

nam się skończy, mamy prawie już koniec pierwszego kwartału, a tych miejscowości do 

sprawdzenia troszkę mamy. 

Radny Józef Osowski- Szczegółowo żeśmy omówili, chciałem się dopytać czy w sprawie 

autostrady A4 czy jest już ustalony ten stary ślad? 

Przewodnicząca Agnieszka Śladowska - Ja mam prośbę my nie jesteśmy w punkcie wnioski różne, 

więc tutaj akurat zostawmy pewne tematy i będziemy omawiać w tym punkcie, co trzeba. 

Wójt Gminy - Może ja wrócę jeszcze do działalności swojej i dopowiem, bo tak jak pani Wójt 

powiedziała przystępujemy do kontroli. Zasada jest prosta, jeżeli ktoś ma szambo i wywozi 

szambo to nie powinien miedz żadnych skrupułów, nas interesuje umowa i rachunki.  Nie można 

być tak, że zużył wody 100 kubików a ma rachunek na wywóz 3 metrów, 3 kubików nieczystości, 

bo to jest nie fair. To, że wyciekają do rowu, mieliśmy teraz spotkanie ze spółkami wodnymi 

właśnie posiedzenie i jest diagnoza jednoznaczna, że rowy są w dużej mierze zapychane przez 

odpływ nieczystości. I to będziemy kontrolować. Jeżeli ma umowę to, czyli ja domniemywam, że 

zawiera umowę ktoś, kto ma uprawnienia, czyli ma zgłoszoną działalność gospodarczą i to 

zbadamy. O tym, o szambach i o przydomowych oczyszczalniach rozmawiamy już czwarty rok, 

mieliśmy nawet program, pomoc w budowie szamb, czy w budowie oczyszczalni. Nie mniej 



jednak na razie zgłaszają się prawdopodobnie ci, którzy mają umowy i rachunki, dotrzemy do tych, 

którzy się nie zgłaszają, czyli nie przedstawią nam dokumentów. 

Prezes ZGK Bogdan Wilczak – Pani Przewodnicząca, ja tylko w uzupełnieniu, pani wwójt tez już 

powiedziała. Szanowni Państwo, na chwilę obecną na terenie Gminy jest 7 firm, które mają 

zezwolenie Gminy na wywóz nieczystości ciekłych, jest 7 firm. Taki rejestr znajduje się na stronie 

Gminy Kostomłoty, bo przed chwilą to sprawdziłem i jest ten rejestr, tych przedsiębiorstw, tych 

firm, które mogą te nieczystości wywozić. Procedura dla tych firm wygląda w ten sposób, tak jak 

Pani Wójt wcześniej wspomniała, że ta firma występuje do Gminy o wydanie takiego 

zaświadczenia, na wpisanie do rejestru, na wydanie zgody na wywóz od mieszkańców z terenu 

Gminy Kostomłoty, musi nam przedstawić odpowiednie dokumenty, w tym gdzie te ścieki będą 

wywożone. Część firm występuje również do nas o wydanie promesy, że mogą zrzucać ścieki ta 

teren, do naszej oczyszczalni ścieków, ale są też firmy, które robią to na bazie innych oczyszczalni 

ścieków, bo są też firmy z Wrocławia, z Kątów Wrocławskich i oni wywożą ścieki poza teren 

Gminy. Natomiast żeby od mieszkańców z terenu Gminy Kostomłoty, można było te ścieki 

odebrać, muszą być wpisane do rejestru, który jest tutaj prowadzony przez Wójta. Tak jak 

mówiłem jest tutaj prowadzone. To tylko tyle. Dziękuję. 

Radny Józef Osowski – Mam pytanie z zakresu działalności pani wójt, czy były prowadzone jakieś 

informacje, czy spotkania w sprawie ustalenia przebiegu Autostrady A4. 

Wójt Gminy – tak, ostatnio było spotkanie, ja uczestniczyłam w tym on - Line z ramienia Gminy 

Kostomłoty pojechał tam pan Wicha Leszek, był tam na miejscu, Myślę, że dalej podtrzymuję 

dwie linie, ale po rozmowie odczułam, że idziemy starym śladem. 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu. 

 

Ad.5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy 

Przewodnicząca Rady Gminy wniosła o nieodczytywanie sprawozdania. Przypomniała, że radni je 

dostali w wersji elektronicznej.W związku z tym, że nikt z radnych nie wniósł uwag, przeszła do 

kolejnego punktu. 

Przewodnicząca zgłosiła wniosek, o nieodczytywanie uchwał, gdyż Radni są po komisjach, które 

odbyły się przed sesją, wszystkie uchwały zostały przedyskutowane. W głosowaniu przez 

podniesienie ręki radni jednogłośnie przyjęli wniosek o nieodczytywaniu uchwał. 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 2023 rok. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusje następnie ją zamknęła, gdyż nikt z radnych nie wyraził chęci 

zabrania głosu. Następnie poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta w 

następujący sposób. 

Głosowania:  



Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 

2023 rok. 

 

 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 28.03.2023 14:41 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury Sala Sesyjna 

 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 13 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 1 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 1 

 

 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Mariusz Żałobniak Za 28.03.2023 14:41 

2 Ryszard Pisarek Za 28.03.2023 14:41 

3 Leon Barylak Za 28.03.2023 14:41 

4 Edward Kulig Za 28.03.2023 14:41 

5 Józef Osowski Przeciw 28.03.2023 14:41 

6 Barbara Konicka Za 28.03.2023 14:41 

7 Paweł Marchewka Za 28.03.2023 14:41 

8 Marek Pomykała Za 28.03.2023 14:41 

9 Aneta Sawicka Za 28.03.2023 14:41 

10 Jan Szwedo Za 28.03.2023 14:41 



11 Agnieszka Śladowska Za 28.03.2023 14:41 

12 Marek Żądło Wstrzymał się 28.03.2023 14:41 

13 Waldemar Sudoł Za 28.03.2023 14:41 

14 Marzena Kruźlak Za 28.03.2023 14:41 

15 Sebastian Pawlak Za 28.03.2023 14:41 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kostomłoty dla obszaru obejmującego obręb Jakubkowice i obręb 

Siemidrożyce. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusje następnie ją zamknęła, gdyż nikt z radnych nie wyraził chęci 

zabrania głosu. Następnie poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta w 

następujący sposób. 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty dla obszaru obejmującego obręb 

Jakubkowice i obręb Siemidrożyce. 

 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 28.03.2023 14:42 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury Sala Sesyjna 

 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

 

 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 



Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Mariusz Żałobniak Za 28.03.2023 14:42 

2 Ryszard Pisarek Za 28.03.2023 14:42 

3 Leon Barylak Za 28.03.2023 14:42 

4 Edward Kulig Za 28.03.2023 14:42 

5 Józef Osowski Za 28.03.2023 14:42 

6 Barbara Konicka Za 28.03.2023 14:42 

7 Paweł Marchewka Za 28.03.2023 14:42 

8 Marek Pomykała Za 28.03.2023 14:42 

9 Aneta Sawicka Za 28.03.2023 14:42 

10 Jan Szwedo Za 28.03.2023 14:42 

11 Agnieszka Śladowska Za 28.03.2023 14:42 

12 Marek Żądło Za 28.03.2023 14:42 

13 Waldemar Sudoł Za 28.03.2023 14:42 

14 Marzena Kruźlak Za 28.03.2023 14:42 

15 Sebastian Pawlak Za 28.03.2023 14:42 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusje. 

Radny Józef Osowski – chciałbym powiedzieć, że będę głosował przeciwko tej uchwale, 

ponieważ, to już jest kolejny rok, kiedy pani wójt proponuje, by podejmować uchwale o funduszu 

sołeckim. I tutaj chciałem zwrócić uwagę na nierówne traktowanie miejscowości Lisowice, gdzie 

nie ma świetlicy, nie ma zamiaru pani wójt budować świetlicy ani w tej ani w następnej kadencji, 

nie dość, że był fundusz sołecki pomniejszony o połowę, to jeszcze został pomniejszony o dalszą 

połowę. Z różnych względów i po prostu mieszkańcy są traktowane niejednakowo i dlatego będę 



głosował przeciwko. 

 Ze względu na brak dalszych pytań, Przewodniczą zamknęła dysekuję. Następnie poddała 

uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta w sposób następujący. 

 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w 2024 roku. 

 

 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 28.03.2023 14:43 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury Sala Sesyjna 

 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 7 

Zagłosowało: 15 Przeciw: 6 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 2 

 

 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Mariusz Żałobniak Wstrzymał się 28.03.2023 14:43 

2 Ryszard Pisarek Za 28.03.2023 14:44 

3 Leon Barylak Za 28.03.2023 14:43 

4 Edward Kulig Przeciw 28.03.2023 14:43 

5 Józef Osowski Przeciw 28.03.2023 14:43 

6 Barbara Konicka Za 28.03.2023 14:44 



7 Paweł Marchewka Przeciw 28.03.2023 14:43 

8 Marek Pomykała Przeciw 28.03.2023 14:43 

9 Aneta Sawicka Przeciw 28.03.2023 14:43 

10 Jan Szwedo Za 28.03.2023 14:43 

11 Agnieszka Śladowska Za 28.03.2023 14:43 

12 Marek Żądło Przeciw 28.03.2023 14:43 

13 Waldemar Sudoł Za 28.03.2023 14:43 

14 Marzena Kruźlak Za 28.03.2023 14:43 

15 Sebastian Pawlak Wstrzymał się 28.03.2023 14:43 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kostomłoty”.    

Przewodnicząca otworzyła dyskusje następnie ją zamknęła, gdyż nikt z radnych nie wyraził chęci 

zabrania głosu. Następnie poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała została podjęta w 

następujący sposób. 

 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kostomłoty”.    

 

 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 28.03.2023 14:45 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury Sala Sesyjna 

 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 15 



Zagłosowało: 15 Przeciw: 0 

Nieobecni: 0 Wstrzymało się: 0 

 

 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Mariusz Żałobniak Za 28.03.2023 14:45 

2 Ryszard Pisarek Za 28.03.2023 14:45 

3 Leon Barylak Za 28.03.2023 14:45 

4 Edward Kulig Za 28.03.2023 14:45 

5 Józef Osowski Za 28.03.2023 14:45 

6 Barbara Konicka Za 28.03.2023 14:45 

7 Paweł Marchewka Za 28.03.2023 14:45 

8 Marek Pomykała Za 28.03.2023 14:45 

9 Aneta Sawicka Za 28.03.2023 14:45 

10 Jan Szwedo Za 28.03.2023 14:45 

11 Agnieszka Śladowska Za 28.03.2023 14:45 

12 Marek Żądło Za 28.03.2023 14:45 

13 Waldemar Sudoł Za 28.03.2023 14:45 

14 Marzena Kruźlak Za 28.03.2023 14:45 

15 Sebastian Pawlak Za 28.03.2023 14:45 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.10. Wnioski i oświadczenia. 

Radny Marek Żądło - mam taki wniosek razem z kolegą radnym z Kosomłot. Do pani wójt.  

Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu 



Wójt Gminy – Panie radny żeby złożyć taki wniosek trzeba podać źródło finansowania. 

Radny Marek Żądło, ale w budżecie mamy wskazane, że mamy oświetlenie gminne. 

Wójt Gminy- wyraźnie wskazywałam, że dlatego nie wykazaliśmy, które lampy na terenie Gminy, 

bo nie wiemy jak wyjdą śmieci. I na razie wstrzymaliśmy inwestycje 

Radny Marek Żądło, – ale wniosek może leżeć, nie? 

Wójt Gminy – jeżeli skład się wniosek to musi być wskazane źródło finansowania i taką Pan 

odpowiedź dostanie. 

 

Ad.11. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząc Rady Gminy - Na moje ręce do biura rady wpłynął taki ładny list od szkoły 

podstawowej w Mieczkowie od pani dyrektor od rady rodziców. Pozwolę sobie przeczytać, można 

powiedzieć ogólnie do wszystkich., Nie tylko do radnych, ale do wszystkich. 

Szanowni Państwo, w lutym 2023 roku rozpoczęliśmy procedury związane z wyborem patrona 

szkoły. W dniu 17 lutego 2023 roku Rada Gminy W Kostomłotach przyjęła uchwałę w sprawie 

nadania imienia naszej szkole, od tego czasu Szkoła Podstawowa w Mieczkowie nosi imię Jana 

Brzechwy, dlatego właśnie dyrektor, Grono pedagogiczne, Rada Rodziców w i uczniowie 

zwracają się z ogromna prośbą o wsparcie finansowe, niezbędne do przeprowadzenia uroczystości 

związanej z nadaniem imienia i zakupem sztandaru. Zadaniem szkoły jest nauczanie, ale również 

wychowanie i wspomaganie uczniów w odnajdowaniu własnej tożsamości, określaniu swojego 

miejsca we współczesnym świecie a twym także poszukiwaniu wzorów do naśladowania. Mając 

na uwadze moc słów, które zawiera wybrane przez nas motto: „ z ludźmi jest tak jak z zegarkami, 

najważniejsze jest to, co mają w środku. Uważamy, że zanim młody człowiek, pójdzie w swoją 

drogę daleki dorosły świat powinien zostać wyposażony w kluczowe kompetencje społeczne stąd 

wybór naszego patrona. Jego utwory uczą i wychowują humorem młode pokolenie. Pragniemy, 

aby zwieńczeniem naszych działań byłą uroczystość nadania szkole imienia wraz z wręczenie 

szkole sztandaru zaplanowana na 1 czerwca 2023 roku. Środki finansowe na zakup sztandaru 

zbieramy samodzielnie, poprzez różne działania promujące szkołę, każda nawet najmniejsza 

kwota pomoże nam w realizacji tego 

Bardzo ważnego zadania, dlatego zwracamy się do państwa z gorącą prośba o wsparcie finansowe. 

Jednocześnie zobowiązujemy się do opublikowania, jeżeli ktoś sobie życzy na stronie szkoły listy 

darczyńców wraz z podziękowaniami. Z góry bardzo serdecznie dziękujemy państwu za okazaną 

nam przychylność. Szkoła Podstawowa w Mieczkowie, Rada Rodziców z wyrazami szacunku. 

Społeczność szkoły podstawowej im Jana Brzechwy w Mieczkowie 

Proszę państwa dostałam też w tym liście bardzo ładne cegiełki one nie mają swojej kwoty tak jak 

przeczytałam ten list o taką prośbę zwracają się rodzice nauczyciele uczniowie. Tylko tyle 



powiem, że liczą na nasze wsparcie, Jakby ktoś chciał ze mną i z pani a Sekretarz tez można 

porozmawiać. 

Radny Ryszard Pisarek -Takie cegiełki można wręczyć radnym. 

Wójt Gminy – Pani Przewodnicząca myślę, że ta cegiełka ma jakąś tam swoją wartość od złotówki 

do iluś tam, kogo stać, nie mniej jednak jest to inicjatywa dzieci i młodzieży szkolnej, także warto 

wesprzeć i będziemy nad tym prosić 

Jeżeli mogę odnieść się do wniosków jeszcze raz, bardzo bym prosiła komisję bezpieczeństwa 

żeby protokół do mnie doszedł, będziemy się zastanawiać, jakie zadania, jakie są możliwości 

zadania do realizacji. Na pewno będziemy się tym posiłkować żeby te najgorsze drogi cokolwiek 

zrobić, i na pewno będę się tego trzymała pokazując skąd weźmiemy na to pieniądze. 

Radny Jan Szwedo. -     Proszę państwa podczas dyskusji wcześniejszej padło takie takie hasło 

taki temat, że woda trudno rozliczyć ścieki, bo niektórzy wodę pożytkują na przykład na 

podlewanie ogródka, więc mnie to bardzo poruszyło, bo jak można w dzisiejszym czasie, przy 

dzisiejszej świadomości, że ta woda, która jest głębinowo pozyskiwana, uzdatniana i ona trafia na 

ogródek. To jest jakby grzech naszego pokolenia, bo przecież ta woda nie jest bez końca, więc 

każdy z nas wydaje mi się powinien zadbać o to żeby podlewać ogródek wodą opadową 

ewentualnie podskórną. Gdzieś można sobie wykopać i mieć na te cele. Natomiast to wręcz 

powinno być zabronione podlewanie wodą uzasadnioną. Przyszłe pokolenia będą miały poważny 

problem. Bardzo bym prosił o propagowanie takiego tematu, bo wydaje mi się na ten moment jest 

to bardzo niedoceniane aczkolwiek na przyszłość bardzo ważne. 

Wójt Gminy - chciałam wesprzeć pana radnego, gdyż pamiętacie jak rozpoczęłam działalność 

wójta to pierwszym zadaniem, jakie wykonałam to wybudowałam studnię dodatkową. Wody 

schodzą coraz niżej i zagrożenie, że zabraknie tej wody jest całkiem realne, dlatego w 

Siemidrożycach wybudowaliśmy nową studnię żeby, w razie w zaopatrzyć w wodę w 3 innych. 

Wykorzystujmy deszczówkę, wykorzystujmy niepotrzebne szamba nagromadzenie tej 

deszczówki, podlewajmy tą deszczówką, bo to  też jest ważne. Problem w Jakubkowicach że ktoś 

sobie wybudował szambo. Dobrze, szambo można wykorzystać przede wszystkim na zbieranie 

wody deszczowej.  

Radny Ryszard Pisarek - Proszę państwa, ponieważ są to wolne wnioski to chciałbym, ponieważ 

mamy jednostkę, której kultury na terenie naszej gminy Kostomłoty odbył się taki wielki turniej 

szachowo - warcabowy na terenie naszej Gminy Kostomłoty. Chciałem z tego miejsca serdecznie 

podziękować pani dyrektor za zorganizowanie, też byłem współorganizatorem tejże imprezy. I 

cieszy mnie to, że działamy tu już od 2015 roku. Jest to wielka sprawa muszę powiedzieć państwu 

jedną rzecz, że naszym turniejem nawet były zainteresowane dwie potężne Gminy z Dolnego 

Śląska, bo przyjechały właśnie osoby z Dzierżoniowa i z Bielawy. Byłem bardzo zaskoczony. 

Pojawiły się tutaj na terenie naszej Gminy Kostomłoty.  Tak, że pani dyrektor z tego miejsca 

chciałem serdecznie podziękować pani, pracownikom za staranne przygotowanie się do tego 



turnieju także serdecznie dziękuję. 

Radny Paweł Marchewka - Mam do pani dwa zapytania. Pierwsze - dzisiaj na komisji mówiliśmy o 

fotowoltaice, były też pompy ciepła, wymiana paneli. Proszę powiedzieć czy nasza Gmina 

przystąpi do programu " Ciepłe mieszkanie ", czy na razie nie? Jeżeli nie to, dlaczego. To jest 

pierwsze pytanie. Drugie pytanie to jest takie, na jakim etapie są prowadzone rozmowy z firmą, 

Igloplast czy są już podjęte decyzje w sprawie działalności tej firmy. Dla niewtajemniczonych, to 

jest firma działająca w Piotrowicach tam na „fabryce" przetwarzająca plastik. Miała zakaz ta 

działalność jest dalej prowadzona. Ilość tego, tej zadeklarowanej przeróbki, tego plastiku, gumy, to 

jest około 6 ton dziennie. Czy wiadomo coś na ten temat, czy nie? Czy są jakieś decyzje? 

Wójt Gminy - proszę państwa, jeżeli chodzi decyzję czy wejdę w program "Ciepłe powietrze, 

mieszkanie", nie znam takiego programu. Nawet nie czytałam czy taki program się w ogóle ukazał, 

ale chciałam powiedzieć jedno. Weszliśmy w program "Czyste powietrze", bardzo się o niego 

starałam dostaliśmy ponad 1, 5 miliona połowa wypłacone, połowa czeka 1, 5 roku, 2 lata. Proszę 

państwa nie wypłacą drugiej transzy dopóki nie przeprowadzą kontroli pierwszej transzy. Kontrola 

polega na tym, że raz w tygodniu biorą 2 papierki i kontrolują te 2 papiery a tych papierów jest cały 

stos. Także już 2 lata kontrolują pierwszy kontrakt. Jest mi wstyd już przed mieszkańcami, bo nie 

wiem, kiedy ja im wypłacę pieniądze za pompy ciepła, które założyli a także za piece, na które 

wzięli kredyt. Dlatego jeżeli nie będzie odpowiedzialności karnej za niedotrzymanie terminu 

zapłaty pieniędzy, to nie przystąpię do żadnego programu. Bo czuje się z tym źle, jakbym ludzi 

oszukała, że zróbcie ja wam zaraz wypłacę i czekają 2 lata. To jest po pierwsze, ale o takim 

programie nie słyszałam. Natomiast każdy program czyste powietrze ciepłe mieszkanie jest 

bezpośrednio w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i tam można się zgłaszać.  

Radny Paweł Marchewka - to jest program który był kierowany do Gminy wójt chce , albo nie 

chce. Nie przystapiła do tego programu, dlatego mam takie pytanie. 

Wójt Ggminy  - Napewno dopóki nie będzie to uregulowana, to ja drugi raz ludziom nie będę 

wmawiać, że to coś jest dobre, bo nie jest dobre. Druga sprawa, jeżeli chodzi o Igloplast. Toczymy 

postępowanie, zasięgamy jeszcze opinii. Decyzji jeszcze nie podjęłam, na razie spłynęły do mnie 

wszystkie informacje, które zostały porozsyłane i państwo też chyba otrzymujecie, powysyłane 

zostały protokoły, chociaż też trzeba zwrócić uwagę, że jeżeli zebranie wiejskie podejmuje 

uchwałę to musi być minimum 10% uprawnionych. Ale spływają do mnie wszystkie te same 

papiery, co zostały porozsyłane do dostarczenia przez wójta gminy. Analizujemy z różnych stron, 

przypatrujemy się tej firmie. Natomiast postępowanie zostało przedłużone do końca kwietnia. 

Wtedy ja podejmę decyzję, w jakim kierunku pójdę nie wiem, bo ja jestem, jako wójt urzędnikiem 

i żeby odpowiedzieć pozytywnie muszę mieć podstawę prawną, żeby odpowiedzieć negatywną 

muszę mieć podstawę prawną mieć. Nie można powiedzieć nie, bo nie. Natomiast trzeba 

zaznaczyć jedno,że  na zebraniu w Piotrowicach  mówiło się dużo o wszystkim, tylko ja mam 

wydać warunki, jakie firma ma spełnić żeby mogła działać, w swojej decyzji. Żadne warunki nie 

były przedstawione nie, bo nie, bo firma się nie podoba. Niemniej jednak, ta moja wypowiedź nie 



rzutuje na to czy ja będę za, czy przeciw. Ja badam jeszcze z innych wszystkich instytucji 

informacje i wtedy podejmie decyzję. Padło na zebraniu w Piotrowicach takie stwierdzenie przez 

pana Dynakę. Mogę powiedzieć, bo mamy  nagranie. Ja  przekazałam do Polskich Wód, że 

Polskie Wody wydały decyzję nie wiedząc, że na MZP jest studnia. Kontaktowaliśmy się z panią, 

ja przesyłam jej to sprawozdanie. Pani powiedziałą, że  absolutnie nie rozmawiała z nikim i druga 

sprawa, proszę czytać decyzję, w której wyraźnie wskazano, że znajduje się tam studnia także. 

Radny Paweł Marchewka  - stacja uzdatniania wody. 

Wójt Gminy - tak,, natomiast jest to w decyzji pani powiedziała, że to jest niemożliwe po tym jak 

usłyszała to chyba jakaś pomyłka, że pan się tak wypowiada. Ja będę opierała się na zdrowej 

prawdzie i też powtarzałam mieszkańcom. Bez względu na to, jaką decyzję podejmę, to tak strony 

mają prawo odwołania się. I w ostateczności podejmą ją sami. Niemniej jednak, żeby uzasadnić 

swoją decyzję pozbieramy wszystkie materiały, a proszę mi wierzyć, że pani wójt Alicja Meusz 

dokłada wszelakich starań, żeby wszystko przebadać, co gra, co nie gra, ale do końca kwietnia na 

pewno wydamy  decyzję. 

 Radny Mariusz Żałobniak - wcześniej to, co pani powiedziała, społeczeństwo Piotrowickie nie 

odpowiedziało nie, bo nie tylko polegało na analizie chociażby raportu oddziaływania na 

środowiska, który szczegółówo dociera do wielu aspektów, ale  kupy się  nie trzyma. Nawet 

prowadzący pełnomocnik ze strony Iglo plast na pytania robił duże oczy, jak można przewieźć 8 

-10 ton dziennie jakto pan twierdził będą 2 małe busiki do miejsca, w której byłyby przetwarzane ta 

plastyki tak .W momencie, kiedy sięokazało że prawdopodomnie plastik, który jest lekki 

materiałem, będą musiały przewieźć duże samochody, tej odpowiedzi nie było. To jest kwestia, 

jeżeli odnosić się do aspektów, które  pani powiedziała,to społeczeństwo powiedziało nie, bo nie. 

Druga kwestia forum na zebraniu wiejskim było pani wójt, pani wójt doskonale wie, było prawie 

90 osób. Ludzie głosowali w momencie głosowania zostało 69 a uprawnionych jest 10 %.Proszę 

nie wprowadzać w błąd taką informację, że nie, bo nie, tylko to  było to w wyniku szerokiej 

dyskusji analizy stanowisko przedstawione zarówno przez społeczność będącą stroną tego 

postępowania, czyli ulica Mostowa jak i ulica Fabryczna gdzie teżdużo osób mieszka. jak i sami 

mieszkańcy Piotrowic i trzech  ościennych miejscowości, czyli Sokolnik, Nowej Wsi Kąckiej 

także tak te fakty wyglądają. 

Wójt Gminy -  i teraz panie radny,dobrze by było żebyśmy rozumieli, w jakiej sprawie my się 

spotykamy, bo analizy przeprowadzone,pytania to było jakby zaciągnięcie informacje. 

Spotkaliśmy się, żeby powiedzieć wójtowi, bo ja byłam proszona, jako wójt, jakie warunki firma 

musi spełnić, bo bez tego nie rozpocznie działalności, żeby mogła rozpocząć i tylko to było. 

Pytanie czy on będzie woził koniem czy wozem czy busem to nie jest warunek. To jest coś 

ogólnego, czego my możemy pytać na zebraniu wiejskim, ale nie dotyczy to decyzji. Gdyby 

powiedziane było, że warunkiem spełnienia jest jeden przejazd, złote klamki, ściany murowane, 

szczelne. Wtedy ja określam warunki firma nie spełnia -  do widzenia. Nnatomiast, jeżeli ja nie 

mam ze Wsi, jakich warunków tylko niemożliwe jest żeby przewozili tyle plastiku, na pewno 



będzie się kurzyć. zebranie było warunków. I tu wydaje mi się, że społeczność była troszeczkę 

postawiona w takiej niewiedzy, źle nakierowana. niemniej jednak panie radny możemy tutaj 

dyskutować, jako wójt to jest tylko opinia. 

Radny Mariusz Żałobnik -  to jest stanowisko . 

Wójt Gminy -  i teraz ja bez pomocy mieszkańców muszę usiąść i stawiać warunki firmie. Czy ma 

to być jeden samochód, duży, mały, zielony, niebieski. Dobrre niech przyjadą 2 żółte i to jest 

warunek. I ja rozmawiałam, bo nawet powiat jest w to zaangażowany, nawet była prośba żeby 

powiat wydał pozytywną opinię, żeby zareagował. Czytając ten protokół no to jest  -nie, bo nie. 

Nie - bez uzasadnienia, tylko każdy z nas każdy z was ma jakąś tam działalność gospodarczą i 

proszę postawić się na moim stanowisku że ja przychodzę i ja powiem nie pan nie będzie 

prowadził działalności. 

Radny Mariusz Żałobniak -  proszę po raz kolejny nie mówić, że to jest niebo nie, jaki samochód 

będzie przyjeżdżał. bardzo wyraźnie zostało na zebraniu wiejskim wyartykułowane. Ja rozumiem, 

że pani chce słyszeć to, co chce słyszeć, natomiast to jest pomijanie udziału społeczeństwa. 

Społeczeństwo powiedziało po analizie dokumentacji, która została przeprowadzona, że pewne 

rzeczy tam się kupy nie trzymają, pani wójt oczywiście wydając decyzję jakakolwiek by ona nie 

była, musi rozważyć wszystkie aspekty tak,z każdego  punktu widzenia. I w związku z tym 

każdemu przysługuje prawo odwołąnia w kontekście, bo to jest ich prawo. Także proszę nie 

sprowadzać tej kwestii do jakiejś takiej powiedzmy śmieszności, czy małości. Natomiast 

społeczeństwo jednogłośnie za wyjątkiem pani wójt, która się wstrzymała od głosu. 

Wójt Gminy -  ja byłam tam, jako wójt panie radny ja rozumiem... 

Radny MAriusz Żałobniak -  jednogłośnie powiedziała wyraziła swoje negatywne stanowisko na 

temat realizacji tego przedsiębiorstwa, z którą pani wójt powiedziała, że od 7 lat już funkcjonuje. 

Wójt Gminy -  zapytali się mnie, dlaczego to funkcjonuje, przecież to dzięi naszym rządzącym  i 

zaczęliśmy procedurę. Natomiast żeby skończyć dyskusję proszę państwa tak się stało, że ja, jako 

mieszkaniec. Jestem też wójtem oczywiście musiałam się wstrzymać, bo Jestem wójtem, która 

będzie podejmowała decyzja, ale ewidentnie nie można lawirować ludziom i tłumaczyć coś, co nie 

ma sensu. Tak to odczuliśmy ja tak odczułam. Tłumaczy pan radny no próbujemy konkrety tu w 

takich sytuacjach chodzi nam o konkrety . Ja zapraszam do lektury, ja panu nie przeszkadzałam ja 

zapraszam do lektury z tego protokołu , przeczytać, jakie tam są konkrety. Tam jest wszystko, 

decyzja była zła, ta decyzja była ,zła analiza materiałów zła. Nic konkretnego, co chcą mieć. 

 Radny Mariusz Żałobniak - bardzo konkretnego stanowiska interesów, tych poszczególnych to 

zostało wyrażone z argumentacją. Proszę nie opowiadać, że... 

Wójt Gminy - Panie radny zapraszam  i każdy może się zapoznać, z mieszkańców tym bardziej, że 

nawet wysyłając do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, to ta petycja, żeby nie było, 

no  wraca do nas . 



Radny Marusz Żałóbniak - pani wójt, to nie jest petycja to jest uchwała zebrania wiejskiego 

wyrażająca  stanowisko, natomiast....Pani przewodnicząca albo pani prowadzi posiedzenie... 

Wójt Gminy-  ale myśle że skończmy już ja i tak podejmie decyzję . 

Radny Mariusz Żałobniak - jest to uchwała z  zebrania wiejskiego ,w oparciu o stanowiska 

poszczególnych strony i Gminy   mieszkańców i pani się do tego ustosunkuje.. 

Wójt Gminy - bo to nie powinna być opinia tylko warunki. tak jak mówi ustawa, warunki  i na tym 

na pewno pochylę się nad tym szczegółowo i do końca kwietnia podejmę decyzję . 

Radny Paweł Marchewka - ja mam wrażenie pani Wójt  z pani wypowiedzi, że pani już podjęła 

decyzję. 

Sołtys wsi Piotrowice - dokladnie tak. 

Wójt Gminy- tak, podjęłam ,tylko nie mówię na tak czy na nie, ale podjęłam .Ja już jestem 

ukierunkowana, bo nie ukrywam my tam przeprowadziliśmy nawet już po zebraniu 3 kontrole i był 

WIOŚ, pani wójt wystąpiła do różnych instytucji  czekamy na odpowiedzi. Ja estem 

ukierunkowana. Natomiast nie powiem jak, bo .ja to wyrażę w decyzji. Nic mi to nie pomogło 

zebranie wiejskie . 

Radny Ryszard Pisarek - jeżeli można, bo ten temat wszyscy słyszymy, który jest poruszony ja 

mam tylko takie  zapytanie, bo dla mnie jest to troszeczkę -ja nie mogę zrozumieć pewnych rzeczy 

,czy to jest jakaś spalarnia? 

Wójt Gminy - nie, to jest cięcie przetwarzanie plastiku 

Radny Ryszard Pisarek- Dobrze, ja jestem troszeczkę zaskoczony i ja też mam plastik w domu, 

mam butelkę, tnę różne rzeczy. Jestem zaskoczony jak ten temat pada, jeżeli ten temat pada tutaj na 

sesji to ja mam jedno zapytanie do pani wójt. Nie do państwa do pani wójt czy ta działalność 

panowie sołtysi muszą też usłyszeć, bo o tym się publicznie mówię jakaś taka nagonka jakby to 

było szkodliwe dla zdrowia. Pytam się jedną rzecz, czy są spełniane warunki czy jest jakieś 

zastrzeżenie z wydziału ochrony Środowiska, że taka firma działa na terenie. 

Wójt Gminy - ja tylko dopowiem proszę państwa w 2016, czy 2017 podjęta została uchwała przez 

Radę Gminy i zmieniła Plan zagospodarowania przestrzennego, ten teren MZP pod działalność 

uciążliwą lub znacznie uciążliwą. I to jest uchwała, czyli zgodziły się tam firmy, które są uciążliwe 

a nawet mogą być znacznie uciążliwe. 7 lat to hulało nie wiem jak hulało po naszych kontrolach 

zaczęliśmy żądać procedury, bo tam nie jest problem jednej firmy, tam w ogóle wejść na decyzję i 

zaczął się problem. Oni cieli ten plastik, ale fakt ja byłam na MZP tam w budynkach. Jest pył, jest 

kurz, ale taki jest też zgodnie z przeznaczeniem teren. To tak jak my mamy tu teren pod działalność 

gospodarczą i ja wydaję decyzję negatywną, bo nie, bo nie . Ja powiem tak tylko musicie 2 m od 

drogi 3 m płotu 5 m murowane szczelne i tak dalej, ja ustalam warunki. I wreszcie mówi do mnie 



facet, albo się na to godzi i jeżeli ja ustawię warunki to powiat kontroluje czy moje warunki 

wszystkie zostały spełnione, jeżeli spełnione wydaje pozwolenie, jeżeli niespełnione nie wydaje 

pozwolenie. 

Radny Mariusz Żałobnik - nie do końca tak jest. Pani będzie kontrolowała swoją decyzję, a powiat, 

jeżeli wystąpi o decyzję odpadową, pani wójt proszę nie wprowadzać w błąd. Bo WIOŚ może 

cofnąć każdą decyzję. 

Wójt Gminy - decyzje podejmę do końca kwietnia. 

Radny Leon Barylak - teraz jest tak, on chce odejść od tej spółki i działać sam 

Radny Marek Żądło - Temat śmieci, jeżeli tłumaczymy komuś, co i jak to mówimy prawdę, a nie 

jak pani przewodnicząca tłumaczy gościowi i mówi dzięki waszym radnym, zwłaszcza waszym 

radnym, chodzi o mnie i kolegę, że nie chcieliśmy o złotówkę podnieść śmieci 

Przewodnicząca Rady - no, ale jaka była prawda? 

Radny Marek Żądło - jaka była prawda, ale chwileczkę 41 zł, a nie podnosiliśmy na 42, zgadza się 

Przewodnicząca Rady - była propozycja pani wójt propozycja 39. 

Radny Marek Żądło - jak pani się będzie tłumaczyć, niech tłumaczy prawdę  

Rany Sebastian Pawlak - ja przerwę, chodzi o to, że ludzie odbierają nas, jako zło konieczne nie na 

zasadzie takiej, że -O połowę podnieśliśmy śmieci dużo osób tylko o złotówkę. 

Przewodnicząca Rady - powiem tak, zaprosiłam Pana, na zebranie w Kostomłotach, żeby to było 

wyjaśnione, więc dzisiaj jest zebranie, na którym myślę, że ten Pan będzie i to wyjaśni. 

Radny Marek Żądło - ja to rozumie, tylko panie nie powiedziała, że radni.... A nie, że nie chcieli 

podnieść. 

Przewodnicząca Rady - że zostało i tak zbite ceowo. 

 

 

Ad.12. Zakończenie obrad LIX sesji Rady Gminy. 

Protokołowała : Magdalena Galant 
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